

## رئیس انجمن قطعه سازان کشور:

## مشکلات داخلی صنعت خودروسازی را زمین گیر می کند



پرداخت شده است.

نحفی منش ادامه داد: دامنه مشکلات این صنعت در حالی هر روز بیشتر می شود که تامین مواد اولیه نیازمند نقدینگی است، هزینه های کارگری از آغاز امسال حدود ۴۵ درصد افزایش یافته و دیگر مانند گذشته خبری از خرید اعتباری نیست و به عبارتی همه خریدها نقدی شده است.

وی اظهار داشت: قطعه سازان برای تامین مواد اولیه داخلی و خارجی خود با مشکل مواجه اند، فرآیند تامین قطعه طولانی شده و مشکلات ارزی نیز همچنان وجود دارد؛ بر این اساس اگر به داد این صنعت نرسیم ادامه تولید میسر نخواهد بود.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور پرداخت نشدن رقم ارزی وعده داده شده را یادآور شد و گفت: در ابتدا مسئولان بانک مرکزی عنوان کردند که این رقم را ارزی در اختیار قطعه سازان قرار داده و پس از چند ماه ارز را به قیمت روز دریافت می کنند، اما قطعه سازان نپذیرفتند و خواستار تحویل معادل ریالی آن و بازپرداخت با سود در نظر گرفته شده شدند.

قیمت ها را مهمترین مشکلات صنعت قطعه سازی برشمرد.

وی بیان داشت: بدهی خودروسازان به قطعه سازان اکنون به حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است و علاوه بر آن تامین مواد اولیه و انجام تولید نیازمند دست کم ۱۱ هزار میلیارد تومان نقدینگی است. رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور پرداخت چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی به این صنعت پیش از شروع سال جدید را یادآور شد و گفت: این رقم فقط صرف پرداخت عیدی و حقوق کارگران و بازگرداندن تعدادی از نیروهای تعدیل شده به کار شد و حتی مطالبات ۱۲۰ روزه قطعه سازان از خودروسازان را پاس نکرد.

به گزارش ایرنا، چهاردهم بهمن پارسال «فرشاد مقیمی»، معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در نشست تخصصی کمیته خودرو از تخصیص چهار هزار میلیارد تومان به ایران خودرو و سایپا خبر داد. در این زمینه، قرار شد برای تزریق نقدینگی به خودروسازان با محوریت بانک مرکزی، ۱۱ هزار میلیارد تومان در ۲ بخش ریالی و ارزی پرداخت شود که شامل چهار هزار میلیارد تومان و ۸۴۴ میلیون یورو بود که تاکنون چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی ریالی

رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور گفت: باید به هر طریق ممکن از تولید داخلی حمایت کرد اما برخی مشکلات داخلی و ناهماهنگی ها، به صنایع خودرو و قطعه سازی کشور ضربه زده است. به گزارش ایرنا، اعمال تحریم های اولیه و ثانویه اقتصادی در زمان رئیس جمهوری پیشین آمریکا و رئیس جمهوری فعلی مشکلاتی را همچون کاهش شمارگان تولید، افت کیفیت و افزایش هزینه های تولید بر صنعت خودرو کشور تحمیل کرد، اما مشکلات و برخی ناهماهنگی های داخلی پیش از تحریم های خارجی به این صنعت آسیب زده است.

در دور جدید تحریم های آمریکا، هیچ بحثی از ممنوعیت ورود خودرو به ایران دیده نمی شود اما تجارت قطعات منفرجه مشمول جریمه های این کشور می شود تا صنعت خودرو آسیب ببیند.

برخی کارشناسان اما می گویند مسائل و مشکلات داخلی، نبود هماهنگی و چابکی لازم در برخی دستگاه ها و قوانین یک شبه، صنایع خودرو و قطعه سازی کشور را نشانه گرفته است.

در این زمینه، «محمد رضا نحفی منش»، رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، تامین نقدینگی و تعدیل

## نماینده رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد:

## کاهش چهار درصدی معاملات مسکن در نیمه فصل بهار



فراردها در مدت یاد شده ۲۸ هزار و ۵۸۲ فقره بوده است که در مقایسه با آمار مدت مشابه در سال ۹۷ میزان ۳۰ درصد کاهش را نشان می دهد.

به گفته وی، تعداد کل قرار دادهای مسکن شهر تهران در مدت یکم فروردین تا پایان ۲۱ اردیبهشت ۹۷ (مدت مشابه در سال گذشته) به ۴۰ هزار و ۶۴۴ فقره رسیده بود.

قلی خسروی شمار مبیعه نامه های صادر شده در شهر تهران در دوره این گزارش را ۱۴ هزار و ۴۴ فقره بیان کرد که در مقایسه با ۲۱ هزار و ۹۶۶ فقره پارسال کاهش ۳۶ درصدی دارد.

می شود و انتظار می رود مجلس شورای اسلامی نیز این مهم را قانونی سازد.

قلی خسروی یادآور شد: پارسال در دوره یکم فروردین تا ۲۱ اردیبهشت، تعداد قرار دادهای معاملات مسکن در کشور ۱۴۲ هزار و ۵۴۳ فقره بود که سهم مبیعه نامه ها از این میزان، به ۸۲ هزار و ۲۸۳ فقره و سهم اجاره نامه ها به ۵۸ هزار و ۶۴۰ فقره می رسد. وی اظهار داشت: آمار مبیعه نامه ها از یکم فروردین تا پایان ۲۱ اردیبهشت ماه جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار درصد رشد و اجاره نامه ها ۱۴ درصد کاهش را نشان می دهد.

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران همچنین درخصوص حجم معاملات مسکن از یکم فروردین تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸، در شهر تهران گفت: کل

نماینده رئیس اتاق اصناف ایران در کمیسیون تخصصی مشاوران املاک کشور اعلام کرد: براساس اطلاعات سامانه معاملات مسکن، تعداد کل قرار دادهای مسکن در کشور از یکم فروردین ۱۳۹۸ تا ۲۱ اردیبهشت ماه جاری به ۱۳۷ هزار و ۱۲۴ فقره رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، چهار درصد کاهش نشان می دهد.

«مصطفی قلی خسروی» در گفت و گو با ایرنا، تعداد مبیعه نامه های تنظیم شده در کشور از یکم فروردین تا ۲۱ اردیبهشت ماه جاری را ۸۵ هزار و ۲۱۴ فقره و تعداد اجاره نامه های صادر شده را ۵۰ هزار و ۴۵۰ فقره عنوان کرد.

وی اضافه کرد: شفافیت معاملات و امکان صحت آن ها، با پیاده سازی سیستم کد رهگیری امکانپذیر

## دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ایران:

## شکرهای وارداتی در راه است



دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ایران گفت: در صورتی که شکر وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومان با قیمت های بیش از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار در سطح فروشگاه ها و خرده فروشی ها عرضه شود تخلف و گران فروشی به شمار می رود بنابراین باید با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.

دانایی افزود: همچنین برای جلوگیری از گران فروشی و یا صدور شکر وارداتی از کشور، تک واردکنندگان با دستور العمل بانک مرکزی تهدد محضری داده اند که هر کیلوگرم شکر وارداتی با نرخ تنظیم بازاری عرضه شود در غیر این صورت علاوه بر جریمه نقدی باید ما به التفاوت نرخ ارز آزاد و رسمی را بپردازند.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ایران گفت: سال گذشته نیز ۲۸۱ هزار تن شکر با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی به کشور وارد شده بود.

می شود، گفت: با وفور عرضه شکر از هفته آینده توسط بخش خصوصی و دولتی از التهاب جو روانی بازار کاسته خواهد شد و بازار این محصول همچون گذشته متعادل می شود.

وی ادامه داد: خرید شکر توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران مربوط به آبان و آذرماه سال گذشته و خرید بخش خصوصی مربوط به ۱،۵ ماه اخیر است که به دلیل مشکلاتی در نقل و انتقال پول با تاخیر مواجه شده است.

دانایی تصریح کرد: شکر وارداتی با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی خریداری می شود بنابراین انتظار می رود ورود محموله های جدید شکر با قیمت های مصوب سال گذشته ستاد تنظیم بازار به قیمت هر کیلوگرم درب کارخانه سه هزار تومان، هر کیلو شکر فله ای ۳۴۰۰ تومان، هر بسته ۹۰۰ گرمی چهار هزار تومان و هر بسته بندی یک کیلوگرمی ۴۴۰۰ تومان باشد. به گفته وی، نرخ مصوب شکر مربوط به قیمت گذاری سال گذشته ستاد تنظیم بازار است که تا نرخ گذاری های جدید اعمال خواهد شد.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ایران از ورود محموله های شکر به کشور در هفته آینده خبرداد و گفت: چندین کشتی محموله شکر توسط بخش خصوصی و شرکت بازرگانی دولتی در راه است که موجب متعادل شدن بازار می شود.

«بهمن دانایی» در گفت و گو با ایرنا، اظهار داشت: برای تامین بازار، هم اکنون محموله شکر چهار تا پنج کشتی خریداری شده توسط شرکت بازرگانی دولتی در بنادر کشور در حال تخلیه بار است که همچنان در قالب شکر تنظیم بازاری عرضه می شود و در ادامه پنج تا شش کشتی دیگر نیز در راه است.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ایران، تصریح کرد: در کنار واردات شرکت بازرگانی دولتی ایران، ۸۰۰ هزار تن شکر توسط واردکنندگان قند و شکر به کشور وارد می شود که امیدواریم برای متعادل شدن بازار تا پایان اردیبهشت ماه ۱۰۰ هزار تن شکر به بازار عرضه شود.

وی با بیان اینکه هنوز ۱۵۰ هزار تن شکر نیشکری ما در دست تولید است که بزودی به بازار عرضه

با ابلاغ بانک مرکزی؛

## تراکنش های همه بانک ها ماهانه به

## سازمان مالیات گزارش می شود

با ابلاغ بانک مرکزی، همه بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری موظفند بر اساس درخواست سازمان امور مالیاتی فهرست حسابهای بانکی و اطلاعات مربوط به همه تراکنش های بانکی (درون بانکی و بین بانکی) مؤدیان را به صورت ماهانه در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهند.

به گزارش ایرنا، بر اساس قانون بودجه سال ۹۸، به منظور افزایش شفافیت تراکنش های بانکی، مبارزه با پولشویی و جلوگیری از فرار مالیاتی، بانک مرکزی مجاز است ظرف مدت یک ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون حسابهای بانکی اشخاص حقیقی فاقد شماره ملی و افراد حقوقی فاقد شناسه ملی را مسدود کند.

بر این اساس، همه بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری موظفند بر اساس درخواست سازمان امور مالیاتی فهرست حسابهای بانکی و اطلاعات مربوط به همه تراکنش های بانکی (درون بانکی و بین بانکی) مؤدیان را به صورت ماهانه در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهند.

بانک مرکزی با تصویب شورای پول و اعتبار، برای شفافیت تراکنش های بانکی به صورت یکسان یا متناسب با سطح فعالیت اشخاص حقیقی از نظر عملکرد مالی حد آستانه ای (سقفی) را تعیین کند و انتقال وجه با مبلغ بالاتر از حد آستانه (سقف) را برای اشخاص حقیقی از طریق همه تراکنش های بانکی (درون بانکی و بین بانکی) و سایر ابزارهای پرداخت، مشروط به درج (بابت) و در صورت نیاز به ارائه اسناد مثبته کند.

اشخاص حقیقی که از حساب بانکی خود استفاده تجاری می کنند می توانند با دریافت شناسه (کد) اقتصادی و اتصال حساب بانکی خود به شناسه (کد) اقتصادی، از شمول مفاد این جزء مستثنی شوند.

## معاون تولید برق حرارتی:

## ۶۱۵ مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شد

معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: انجام اقدام هایی در زمینه رفع محدودیت تولید نیروگاههای برق حرارتی سبب شد ۶۱۵ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، عبدالرسول پیشاهنگ در نشست خبری افزود: این افزایش ظرفیت

برای نخستین بار وبدون نیاز به احداث نیروگاه جدید محقق شده است. وی اضافه کرد: اکنون تولید برق کشور در ۸۴ نیروگاه با ۵۴۴ واحد برق حرارتی انجام می شود. پیشاهنگ خاطر نشان کرد: اکنون ۸۵ درصد ظرفیت تولید برق در اختیار نیروگاههای برق حرارتی است و بقیه توسط نیروگاههای برق آبی، تولید پراکنده و تجدید پذیر صورت می گیرد.

معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران ظرفیت نصب شده کشور را حدود ۸۱ هزار مگاوات اعلام کرد و گفت: ۱۲ هزار مگاوات از این ظرفیت توسط نیروگاه های برق آبی تامین می شود، ۶ هزار مگاوات توسط نیروگاه های در اختیار صنایع تولید می شود و یک هزار مگاوات نیز توسط نیروگاه های اتمی تولید می شود.

وی افزود: نیروگاه های تولید پراکنده سهم سه هزار مگاواتی دارند و ۶۸ هزار مگاوات هم توسط نیروگاه های برق حرارتی تامین می شود.

پیشاهنگ با بیان اینکه نیروگاه های برق حرارتی به ارتفاع از سطح دریا و درجه حرارت حساسیت دارند و این نیروگاه ها برای ۱۵ درجه حرارت و ارتفاع همسطح دریا طراحی می شوند، بنابراین هر یک هزار متر که از سطح دریا ارتفاع افزایش یابد، ۱۲،۵ درصد از ظرفیت نیروگاه ها کاسته می شود.